[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____06.02.2019_______

                                    №________76_________

г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 12.02.2016 N 317
В соответствии с  государственной программой Московской области «Культура Подмосковья»,  распоряжением Губернатора Московской области от 02.08.2018 № 259-РГ «О повышении в 2018 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда  работников муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр «Молодежное содружество», утвержденного постановлением главы Волоколамского муниципального района от 12.02.2016 N 317 «Об утверждении Положения об оплате труда и материального стимулирования работников муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр «Молодежное содружество» (далее – Положение):
1.1. Изложить Приложение №2 к Положению в новой редакции (приложение №1);

1.2. Изложить Приложение №3 к Положению в новой редакции (приложение №2);

1.4. В  абзаце 11 пункта 14 Положения слова «1,5-кратного» заменить словами «2-х  кратного».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется для исчисления  заработной платы, начиная с 1 января 2019 года.
Глава

Волоколамского муниципального района                 М.И. Сылка
Приложение N 1
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района
от   06.02.2019    №  76
«Приложение N 2
к Положению об оплате труда и

материального стимулирования работников
муниципального бюджетного учреждения

«Многофункциональный центр «Молодежное

 содружество»
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПЕРСОНАЛА, СПЕЦИАЛИСТОВ

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ,

КЛУБОВ И НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ЦЕНТРОВ, ДОМОВ НАРОДНОГО

ТВОРЧЕСТВА, ПАРКОВ КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА, ГОРОДСКИХ САДОВ,

ЦЕНТРОВ ДОСУГА, ДОМОВ РЕМЕСЛА И ДРУГИХ

АНАЛОГИЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ)
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	34478-38699
	31962-37516
	29486-32446
	27392-30137
	25733-28312
	24027-26424

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и тому подобными)
	32446-35699
	30137-33152
	30137-33152
	28312-31129
	26423-29074

	Заведующие секторами
	30137-33152
	28312-31129
	28312-31129
	29423-29074
	24075-26479

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и тому подобными), бюро микрофильмирования, фотолабораторией

	28312-31129
	29423-29074
	24075-26479
	21964-24170

	Заведующий художественно- оформительской мастерской
	28312-31129
	29423-29074
	24075-26479
	21964-24170
	21964-24170

	Заведующие аттракционами:

	I группы сложности

II группы сложности

III группы сложности
	28312-31129

26423-29074

24075-26479
	28312-31129

26423-29074

24075-26479
	28312-31129

26423-29074

24075-26479
	28312-31129

26423-29074

24075-26479
	28312-31129

26423-29074

24075-26479
	28312-31129

26423-29074

24075-26479

	Специалисты

	Художественный руководитель

	35136-38635
	32446-35699
	30137-33152
	28312-31129
	24075-26479

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики:

	первой категории

второй категории

без категории
	29423-33152

24075-26479

21964-24170
	29423-33152

24075-26479

21964-24170
	29423-33152

24075-26479

21964-24170
	29423-33152

24075-26479

21964-24170
	29423-33152

24075-26479

21964-24170
	29423-33152

24075-26479

21964-24170

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера, хореографа)
	16108-17711
	16108-17711
	16108-17711
	16108-17711
	16108-17711
	16108-17711

	Аккомпаниаторы:

	первой категории

второй категории
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187

	Методист:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043
	29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043
	29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043
	29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043
	29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043
	29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043

	Редактор:

	первой категории

второй категории

без категории
	21964-26479

18226-21988

16529-18187
	21964-26479

18226-21988

16529-18187
	21964-26479

18226-21988

16529-18187
	21964-26479

18226-21988

16529-18187
	21964-26479

18226-21988

16529-18187
	21964-26479

18226-21988

16529-18187

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

	первой категории

второй категории

без категории
	19980-21988

18226-20043

16529-18187
	19980-21988

18226-20043

16529-18187
	19980-21988

18226-20043

16529-18187
	19980-21988

18226-20043

16529-18187
	19980-21988

18226-20043

16529-18187
	19980-21988

18226-20043

16529-18187

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры:

	первой категории

второй категории
	19980-21988

18226-20043
	19980-21988

18226-20043
	19980-21988

18226-20043
	19980-21988

18226-20043
	19980-21988

18226-20043
	19980-21988

18226-20043

	Культорганизаторы:

	первой категории

второй категории
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187
	18226-21988

16529-18187

Примечания:

1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей).

2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.».
Приложение N 2
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района
от  06.02.2019   №   76
«Приложение N 3
к Положению об оплате труда и

материального стимулирования
работников муниципального бюджетного

учреждения «Многофункциональный центр

«Молодежное содружество»  труда

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ,

СЛУЖАЩИХ И ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ЗАНЯТЫХ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Месячные должностные оклады (руб.)

	Руководители

	Заведующий архивом:

	при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год и соответствующем количестве дел
	9654 - 10611

	при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год
	10088 - 11106

	Заведующий бюро пропусков
	9654 - 11106

	Заведующий камерой хранения
	9654 - 11106

	Заведующий канцелярией:

	при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год

при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год
	10088 - 11106
11246  - 12373

	Заведующий копировально-множительным бюро
	9654 - 11106

	Заведующий машинописным бюро
	10099 - 12373

	Заведующий хозяйством
	9654 - 11106

	Комендант
	9654 - 11106

	Начальник хозяйственного отдела:

	при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей
	13958 - 15347

	при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей
	12726-14000

	Специалисты

	Агроном:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	19766 - 23148
16810 - 20296
13958 - 16871
11551 - 14000

	Старший администратор
	13958 - 15347

	Администратор
	11233 - 14000

	Архитектор:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	19766 - 23148

16810 - 20296

13958 - 16871
11551 - 14100

	Бухгалтер:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
11551 - 14100
11233 - 12367

	Документовед:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296

13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Инженер (всех специальностей):

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15376
11551 - 12696

	Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	10088 - 12373

	Корректор (старший корректор)
	12726 - 15347

	Механик:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11551 -12696

	Переводчик:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Программист:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	19766 - 23148

16810 - 20296

13958 - 16871
11551 - 14000

	Психолог:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Редактор:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11550,6-12696

	Социолог:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Специалист по кадрам
	11233 - 15347

	Сурдопереводчик:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11550,6-12696

	Техник:

	первой категории

второй категории

без категории
	115511 - 15347
11233,2-12367,1

10087,8-11105,55

	Художник:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296

13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Экономист:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	16810 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Электроник:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	19766 - 23148
16810 - 20296,35

13957,55-16871
11551 - 14000

	Юрисконсульт:

	ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	168101 - 20296
13958 - 16871
12726 - 15347
11551 - 12696

	Технические исполнители

	Делопроизводитель
	9654 - 10611

	Кассир (включая старшего)
	9654 - 11106

	Секретарь
	9654 - 10611

                                                                                                                                                                                                                                                              ».